
KOMMENTARER TIL OG SPØRSMÅL OM UTREDNINGER I 
FORBINDELSE MED FREMLAGT BUDSJETT FOR 2017:

Vil  aller først få understreke at det er ett bra budsjettforslag på mange 
områder, og at vi ser mange positive tendenser. Er spesielt fornøyd med 
den millionen på investering som skal gå til skolegården på Botngård skole 
og den millionen som skal gå til utbedring på helsesenteret. Disse 
initiativene applauderes sterkt fra SV.

Det er noen områder vi ser på med bekymring, og noen områder vi ønsker 
ett sterkere fokus på og vil ha utredet for å se om det er gjennomførbart. Vi 
skal ta med oss at budsjettet ser ut til å holdes totalt sett i år, og vi skal 
jobbe like hardt de neste årene for å komme oss ut av ROBEK og se lyst 
på fremtiden for Bjugn kommune.

Når det gjelder budsjettet for Botngård skole så er summen som er satt av 
til drift her kun for å opprettholde dagens drift. (om vi ser på årets 
merforbruk , prisvekst og at det skal dannes enda en gruppe på 
voksenopplæringen). Men etter vårt syn så er ikke dagens drift 
tilfredsstillende, og ihvertfall ikke om vi ser på det voksende elevantallet-
og økningen på elever som utløser behov for spesialundervisning.

1.Det er for store elevgrupper ved Botngård skole. Det viser blant annet 
resultat fra nasjonale prøver. Behovet for spesialundervisning øker når 
flere elever ikke opplever å få den undervisningen de har krav på pga for 
store grupper, og det er vanskelig for lærerne å se alle elevene like godt. Så 
på drift så må budsjettet økes for å sørge for mere gruppedelinger, slik at 
flest mulig elever får den undervisningen de har krav på.

2. På investering må det settes inn strakstiltak for å bedre lærernes 
arbeidsforhold. Arbeidsplassen deres er halvparten av det de skal ha 
ifølge arbeidstilsynet. I ytterste konsekvens så kan arbeidstilsynet 
stenge skolen om de blir klar over forholdene.

3. Vi ønsker en utredning på hva det vil koste og hva det vil si om vi 
innfører leksefri skole. Hva er formålet med lekser? Hva mener 
lærerne? Kan man utjevne forskjeller på elevene ved at lekser 
implementeres i skolehverdagen? Bevisstgjøring av hva man holder 



på med, om det er av gammel vane.

Skolebudsjettet har blitt kuttet over mange år, og man opplever en ledelse 
som er mest opptatt av å telle penger istedet for å drive med pedagogisk 
ledelse. Det er for lite veiledning og oppfølging av lærerne, ifølge 
utdanningsforbundet.
4.Vi ønsker en utredning på hva som gjøres fra administrasjonens side for 
å motivere lærerne i den vanskelige situasjonen vi er i. Vi ønsker å se på 
om fokuset kan endres litt for å gjøre skolen bedre på tross av en vanskelig 
økonomisk situasjon. Har de nok ressurser til å drive pedagogisk ledelse?

En kommentar til kvalitetsmeldingen fra skolen er det at det er vanskelig å 
etterprøve kilder til utsagn som kommer frem i teksten. -unger med 
spesielle behov blir i altfor stor grad satt utenfor felleskapet, heter det i 
meldingen. Og årsaken til dette er ett gjennomgående ubevisst elevsyn, 
heter det videre.
Hvem har dette synet? Rektor? PPT? Lærerne?
Hvordan har man kommet frem til at det er ett sånt elevsyn og er det satt 
inn tiltak?

5.Når det gjelder barnehagene så ønsker vi ett fokus på at man øker antall 
styrkningstimer, noe som ikke er lovpålagt men svært viktig i forhold til 
«tidlig innsats» som er ett fokusområde på skolen. Bjugn kommune bør 
være en foregangskommune på dette feltet. Det understrekes i budsjettet at 
vi har flere barn som sliter, det må vi prøve å gjøre noe med fremover.

I tillegg er det store forskjeller på de ulike barnehagene, Solkysten 
barnehage bør styrkes for å utjevne forskjellene noe.

6.Skoleskyss er ett annet område vi ønsker å få utredet. På fredager vet vi 
at blant annet bussen som går fra Oksvoll er så full at elever sitter i trapp 
og på gulvet. Det er ikke akseptabelt at små barn fraktes på den måten i 60 
og 80 soner. Er det flere ruter som har samme problemet? Hvem følger opp 
AtB på dette? Hvordan fungerer skoleskyss i de forskjellige områdene?

7.Ungdomsklubb er det ikke satt av penger til i budsjettet. Dette er viktig å 
få på plass så fort som mulig. Både for å bedre forholdene for barn og unge 
som mangler ett sted å gå, og for å hindre tidlig intro av alkohol. SV 
kommer til å jobbe hardt for å få gjennomført oppstart av en 



ungdomsklubb, som det har vært bred politisk enighet om. Det skal man 
bare prioritere å finne penger til.

8.Tilslutt så vil vi be om utredning av muligheten for å holde stillingen 
som personalsjef i vacanse/vakanse- og søke samarbeid med andre 
kommuner istedet for å ansette egen personalsjef. (fortrinnsvis Åfjord 
kommune, som vi jobber med å slå oss sammen med)

Vi er klar over at vi må finne penger til de forslagene vi kommer med i 
dette skrivet. I tillegg til forslaget om å ha personalsjefsstillingen i vacanse 
så ønsker vi å sette av mindre på fond, og heller føre dette inn i driften på 
Botngård skole. Vi kan ikke utsette å forbedre forholdene på skolen når vi 
vet at antallet elever vil øke, og at antallet ungdommer som sliter øker.

Avslutningsvis vil vi applaudere beslutningen om å øke 
helsesøsterressursen på skolen.
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